PROTOKÓŁ NR XIII/2015

z XIII Sesji Rady Miejskiej w Barlinku VII kadencji samorządu gminnego,
która odbyła się w dniu 29 października 2015 roku  
w sali konferencyjnej Barlineckiego Ośrodka Kultury w Barlinku.



Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
Pan Mariusz Maciejewski – Przewodniczący Rady


otworzył

XIII Sesję Rady Miejskiej.

       

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych. Spełniony jest, zatem warunek do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.
Nieobecni radni:

			- Jacek Poleszczuk,
			- Iwona Rudnicka.



Lista obecności radnych     
stanowi załącznik do protokołu.



Spoza grona Rady w obradach udział wzięło 18 osób.



Lista obecności gości
stanowi załącznik do protokołu.



W obradach udział wzięło 16 sołtysów Gminy Barlinek.



Lista obecności sołtysów
stanowi załącznik do protokołu.



Mariusz Maciejewski - Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował na sekretarza obrad radnego Jerzego Symelę.


W wyniku jawnego głosowania – jednomyślnie (na stan 13 radnych) – Rada Miejska w Barlinku wybrała radnego Jerzego Symelę – na Sekretarza XIII sesji.


    
Ad.pkt.2.

Mariusz Maciejewski - Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał proponowany porządek obrad.


W wyniku jawnego głosowania – jednomyślnie (na stan 13 radnych) - Rada Miejska w Barlinku przyjęła porządek obrad.


Przedstawiał się on następująco:

1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XII sesji.
4. Zapytania i wolne wnioski.
5. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
6.    Informacja o stanie Gminy Barlinek oraz perspektywy rozwoju w aspekcie pozyskiwania       nowych inwestorów.
7.   Ocena realizacji strategii integracji i rozwiązywania problemów społecznych w Gminie   Barlinek na lata 2013-2018 za okres 2013-2014.
8.  Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego realizacji projektu zintegrowanego pn. „Kontrakt Samorządowy – Lider Pojezierzy”.
9.  Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Barlinek na 2015 rok.
10.  Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów.
11.  Projekt uchwały w sprawie zawarcia kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 
3 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Barlinek – działka nr 189/2 
ul. Staromiejska.
12.  Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze osiedla Górny taras w Barlinku.
13.  Sprawozdanie Burmistrza Barlinka z działalności w okresie międzysesyjnym.
14.  Sprawy różne.
15.  Zakończenie obrad.


Ad.pkt.3.

Z powodu nieobecności radnej Iwony Rudnickiej - Sekretarza XII Sesji Rady Miejskiej, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Jerzy Symela zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu bez odczytywania wobec nie wniesienia uwag do protokołu z XII sesji Rady Miejskiej.


W wyniku jawnego głosowania – jednomyślnie (na stan 13 radnych) – Rada Miejska 
w Barlinku przyjęła protokół z XII sesji bez uwag.


Ad.pkt.4.

Radny Rafał Szczepaniak zgłosił wnioski o treści:

1. „Wnioskuję o niezwłoczny kontakt z zarządcą drogi W156 i poinformowanie 
o zagrożeniach uczestników ruchu na terenie miejscowości Dzikowo i pasażerów komunikacji publicznej oraz zaproszenie na następną Sesję Rady Miejskiej przedstawiciela zarządcy drogi wojewódzkiej W156 z dokumentacją dotyczącą oznakowania skrzyżowań na obszarze miejscowości Dzikowo i przystanku komunikacji publicznej usytuowanego przy drodze wojewódzkiej W156 w tej miejscowości.”
2. „Wnioskuję o prawidłowe oznakowanie ulicy Bocznej z ulicami przyległymi w Barlinku, dotyczącego bezpiecznego poruszania się pojazdów straży pożarnej i pogotowia ratunkowego jako pojazdów uprzywilejowanych w ruchu drogowym oraz zapewniające bezpieczeństwo innych uczestników ruchu.”
Ponadto pytał:
1) Czy budynek „ekonomika” przy ul. Jeziornej zostanie przekazany naszej Gminie? Czy coś w tym kierunku jest już robione? Czy budynek jest ubezpieczony od jakichś zdarzeń losowych? Czy budynek ten posiada niezbędne badania nadzoru budowlanego, kominiarskie?
2) Czy kiedykolwiek w naszej gminie będzie wprowadzony Budżet Obywatelski? Czy Gmina i Rada będzie kiedyś coś w tym kierunku robiła? Czy już jest robione? Czy trwały jakieś rozmowy, jeżeli nie, to czy będą?


Radna Alicja Kowalewska odczytała i zgłosiła wniosek w imieniu Jacka Poleszczuka o treści:

„Wnoszę o wymianę 13 okien znajdujących się w zachodnim skrzydle budynku po byłej Szkole Podstawowej w Dziedzicach. Okna znajdują się w złym stanie technicznym, co może stanowić zagrożenie dla mieszkańców wsi, szczególnie w przypadku silnie wiejących wiatrów.”

Radny Romuald Romaniuk zgłosił wniosek o treści: 

„Wnioskuję o naprawę wiaty przystankowej w Rychnowie.”


Radny Jerzy Symela zgłosił wniosek o treści:

„Wnioskuję o umieszczenie znaku zakazu zatrzymywania i postoju na ulicy Żabiej tj. łącznik ulicy 31-go Stycznia w Barlinku a Przedszkolem Miejskim przy ulicy Podwale. Podyktowane to jest wzmożonym ruchem pieszym i kołowym a zaparkowane pojazdy utrudniają ruch kołowy.”


Mirosław Przyborowski – mieszkaniec Gminy Barlinek zgłosił następujące wnioski:

„Panie Przewodniczący, Szanowne Panie i Panowie Radni, zanim przejdę do tego zasadniczego tematu muszę pewnych spraw a w zasadzie dwie sprawy poruszyć, można mi pomóc? Jakoś tak. Pierwszy temat dotyczy, dziękuję serdecznie, dotyczy sprostowania, którego to temat został poruszony na łamach Barlinek24. Sprawa jest o tyle bulwersująca bo porusza, czy dotyka tematu osoby Pana Radnego, Pana Trafalskiego, a związany jest z wypożyczeniem, czy próbą wypożyczenia Świetlicy Wiejskiej w Osinie. Stowarzyszenie o to dowód. To jest ogłoszenie pod pseudonimem „Biesiada Międzynarodowy Dzień Kobiet Wiejskich”. I pod pseudonimem tej biesiady zwrócono się do mnie, dokładnie Stowarzyszenie Aporto Porto, czy coś w tym rodzaju, Aperto Porto tu jest taka pieczątka nie wyraźna, że nie mogłem tego odczytać a nie zapamiętałem, jak Pani Mulwaka się do mnie z tym tematem zwróciła. Szanowni Państwo i Pani Mulawce, nikt nie namawiał mnie do tego, żeby odmówić wypożyczenia tej sali i nie ma w tym udziału żadnego Pan Radny Trafalski, stąd konieczność mojego sprostowania. Świetlica wiejska jest do remontu i tak się składa, że zostały częściowo przeprowadzone sprawy dotyczące oceny stanu technicznego tego obiektu. W tym czasie, kiedy się do mnie zwrócono postawiłem pewne warunki. A mianowicie: jakie ma być obciążenie energetyczne dla instalacji elektrycznej, żeby ewentualnie cokolwiek można było w tym temacie zrobić. Nie sprostowano temu wymaganiu a chodziło później o to, że miała być tam zabawa, użyte środki nagłaśniające o jakiejś tam dużej mocy, bo to i kolumny, nie kolumny. Jak się dowiedziałem od Pana Andrzejewskiego pracownika biura taka zabawa miała być zorganizowana w Rychnowie. Ja wiem, że proszę Państwa wpisane w Zarządzeniu Burmistrza jest, że może być wypożyczenie świetlicy dla stowarzyszeń bezpłatnie. Ale teraz, ale teraz, jeżeli ja widzę, tak jest napisane tu pod spodem, że jest to impreza komercyjna, za wstęp dla każdej osoby chce się pobrać 30,00 złotych to z jednej strony jest to dla mnie bulwersujące. Bo ja mam ponieść koszty, a ktoś ma na mnie zarobić. A z drugiej strony chciano to zrobić w sposób oszukańczy, po części dlatego, że nie powiedziano mi do końca, że za to chce się wziąć pieniążki i tak dalej. Ja to zdjąłem z tablicy, która się później ukazała. W związku z tym Panie Trafalski prostuję tą sprawę publicznie, dementując jakiekolwiek informacje, że miał Pan związek z tym wypożyczeniem i chciałbym żeby to się odbywało zawsze fair, nie w taki sposób  jak to miało miejsce.

Druga sprawa, otrzymaliśmy Szanowni Państwo jako sołtysi informację od Pana Burmistrza, że przesyła nam się do wiadomości dla do wykorzystania i powiadomienia rolników o informacji Ministra Finansów dla rolników dokonujących zakupów paliw wykorzystywanych 
w gospodarstwach rolnych. Jeszcze trochę Szanowni Państwo dla mnie jest to, przepraszam za wtrącenie, jest to dowód jak się nas traktuje. My mamy być wszystkim. Pilnować, jak tu się mówi, co zrobić, żeby nie zapłacić ewentualnie kary za paliwo pochodzące z nielegalnego źródła. A to, że nie uczciwy jest sprzedawca. A to, że może mieć nie wystawić faktury legalnej, czy nie legalnej. A to, że nie zapłacił tego podatku Vat lub podatku akcyzowego. Co się z nas robi? Każdy rolnik ma prawo zakupu paliwa, jeżeli ktoś wystawia mu fakturę to jest to dowód sprzedaży. Trudno jest nam jeździć do biura, tak jak się tutaj radzi, do biura sprzedawcy, informować się czy on ma, czy nie ma świadectwo na każdą partię paliwa ewentualnie mają zabierać ze sobą ten, który to paliwo rozwozi. Ja Szanowni Państwo mówię to do rady. Ja bym prosił o takie spotkane, na którym będzie ewentualnie zajęte stanowisko w tej właśnie miedzy innymi sprawie. Rolnik nie może ponosić tak, jak tu się grozi nawet 16,8 mln złotych kary. To nie są już żarty. Żarty zostały za, za bramą. Rolnik chce pracować, chce dokonywać zakupów uczciwych i sprzedawca, jeżeli jest nie uczciwy ma ponosić za to konsekwencje tak, jak się w tym piśmie pisze, no coś tu jest nie tak. Panie Przewodniczący, prosiłbym o taką debatę, ewentualnie z udziałem przedstawicieli rolników, na jednej, na komisji dokładnie tej tematycznej, tak tematycznej, komunalnej gdzie jest rolnictwo poruszane, myślę, że rolnicy chętnie udział w tym wezmą. Bardzo bym prosił o rozszerzenie takiego porządku obrad o ten temat. 

I wreszcie ta ostatnia sprawa merytorycznie, w której chciałem wystąpić. Szanowni Państwo informację, którą macie w swoich dzisiaj tematach, informacja o stanie gminy, oraz perspektywy rozwoju w aspekcie pozyskiwania nowych inwestorów w 2015 roku mnie w jakiś sposób nie zadowala. Bo informacja o stanie gminy, to już do Pana Burmistrza, to myślałem, że jest to odpowiedź na ewentualne wystąpienie również moje dwukrotnie oceniające stan gminy z oceny takiej: co było, co zrobiono, czego nie zrobiono, jakie są problemy w tym temacie, jak musiał zachować się Burmistrz, ewentualnie dofinansować, zostały środki, nie zostały, jakie są powiedzmy inwestycje przeniesione, czy grożą, czy groziły przeniesieniem na rok 2015 po roku 2014. To jest ten jeden element, którego mi w tym sprawozdaniu brakuje, zasadniczy. Natomiast cała reszta w moim przekonaniu, brakuje mi jednego tematu, który chciałem złożyć jako wniosek. O ujęcie tematu w ramach rozbudowy ścieżek pieszo – rowerowych tak, jak to się robi w tej chili dosyć, no myślę, że dobrze intensywnie, jeżeli chodzi o tą drogę 151 z Lipian przez Barlinek do Pełczyc, ale ja tak samo chciałbym, aby 
w oparciu o tereny wiejskie przeprowadzono taką ścieżkę z Barlinka przez Osinę, Lutówko do Przelewic. W porozumieniu oczywiście z Gminą Przelewice. Po pierwsze, że jest to sprawa poważnego bezpieczeństwa,  które dziś jest mocno narażone. Mamy zaniedbania i to bardzo poważne, jeżeli chodzi o drogi powiatowe i aż się prosi od wielu lat, żeby taka inwestycja poprawiająca stan bezpieczeństwa, ale również umożliwiająca ludziom częstsze odwiedzanie Parku Dendrologicznego, aktywny tryb życia, jaki dzisiaj prowadzą rodziny w oparciu 
o turystykę pieszo – rowerową, aktywny tryb życia w ramach Nordic Walking, który się uprawia. To wszystko co powiedziałem jest jedną z form, w której uczestniczyć mogą również mieszkańcy terenów wiejskich. I widzę młodych ludzi zamieszkujących, na przynajmniej moim sołectwie i sąsiednich, którzy ten tryb aktywny prowadzą. Chciałbym, aby Szanowni Państwo ten mój wniosek potraktowali na tyle poważnie, aby on się znalazł w zapisach koncepcji najpierw, bo tutaj jest też o tym mowa, a później w ramach realizacji określonych planów, bo tu się mówi o do roku 2020. Więc myślę, że ta sytuacja, która jest sytuacją no powiedzmy nieciekawą, nazwę to bardzo delikatnie, jeżeli chodzi o powiat może się zmienić 
w perspektywie dwóch, może trzech lat, ale jeżeli będziemy inicjatywni i wystąpimy z takimi inicjatywami to trudno będzie pewnie władzy powiatowej nie brać również tego pod uwagę. 
I bardzo bym o to prosił. Dziękuję bardzo za wysłuchanie.”


Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Budownictwa, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Grzegorz Zieliński odpowiadając Panu Mirosławowi Przyborowskiemu powiedział:  

„Panie Przewodniczący, Panie, Panowie Radni, Szanowni Państwo. Otóż wcześniej jako Przewodniczący Komisji Komunalnej zostałem zapytany właśnie o kwestię informacji, która się ukazała, a to jest dokładnie informacji Ministra Finansów dla rolników dokonujących zakupu paliw wykorzystywanych w gospodarstwie rolnych. Pytanie te zadał mi Sołtys Pan Jan Miduch. Ja oczywiście takiego dokumentu nie miałem, kiedy mieliśmy ostatnio, w ostatni czwartek posiedzenie Komisji Komunalnej, gdzie mieliśmy akurat problematykę rolnictwa. Omawialiśmy kwestie finansowe, czyli wpływów z tytułu podatku. Następnie to, co Pan Burmistrz przedstawił w tym dokumencie rozłożenia na raty, czy też umorzeń, jak również mieliśmy do zapoznania i do przedyskutowania nową podstawę podatku, ponieważ 19 października ukazał się właśnie komunikat Prezesa GUS w sprawie naliczania podatku rolnego na 2016 rok. I rzeczywiście zajmowaliśmy się, ale miedzy innymi również dyskutowaliśmy na temat między innymi dopłat. No niestety nie mieliśmy akurat tego dokumentu. Był zaproszony na naszej komisji Pan Paweł Karwecki, który jest delegatem Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej. Drugi delegat był akurat Pan Tomasz Jóźwiak w Kołobrzegu, właśnie akurat 
w kwestiach poruszanych i ważnych dla rolników i myślę, że nic nie stoi na przeszkodzie, abyśmy ten dokument przeanalizowali. Nie wiem, jaką moc władczą będziemy mieć jako rada – organ uchwałodawczy, czy też Pan Burmistrz jako organ wykonawczy. Nie mniej jednak, no wertując dzisiaj te pismo, które otrzymałem od pana Jana Miducha, rzeczywiście tutaj jest na wstępie ja Państwu przytoczę, że „informuje Minister Finansów, że na terytorium Polski zaobserwowano nasilenie zjawiska oszustw w obrocie paliwami. Nabywcami paliw od oszustów mogą być w coraz większym stopniu rolnicy prawdopodobnie nieświadomi uczestnictwa 
w takim procederze”. I fakt faktem, że w tym dokumencie jest 6 punktów, które praktycznie rzecz biorąc narzucają obowiązek na rolnika wszelkiej rodzaju kontroli, jak i również no myślę, że z jednym z punktów straszenia go rolnika dużymi sankcjami, jeżeli chodzi o kary finansowe. Także jeszcze raz mówię, zajmiemy się na Komisji Komunalnej. Zapraszam również zainteresowanych, ale również poprosimy na te spotkanie przedstawicieli i delegatów Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej, tutaj z ramienia naszej gminy. Myślę, że jakieś wypracujemy pewne stanowisko w tej kwestii. Dziękuję bardzo.”




Ad.pkt.5.

Dariusz Zieliński – Burmistrz Barlinka odpowiadając na wnioski i interpelacje radnych oraz mieszkańców powiedział:

„Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo, zaproszeni goście. Chciałem udzielić informacji w zakresie złożonych przez państwa radnych i mieszkańców wniosków 
i zapytań. W części dotyczącej organizacji ruchu na terenie Gminy Barlinek, dotyczących Zarządu Dróg Wojewódzkich czy Dróg Powiatowych. Oczywiście te wnioski, które zostały zgłoszone przez Państwa Radnych przekażemy do zarządców dróg. Jeśli chodzi o zmianę organizacji ruchu, oczywiście stosowne wnioski przekażemy również do Powiatowej Komisji do spraw Ruchu, Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, tak ażeby skonsultować, bo taka opinia jest w tym zakresie potrzebna. W tej części wypowiadali się panowie radni: Rafał Szczepaniak i Pan Wiceprzewodniczący Jerzy Symela. Jeśli chodzi o pytanie Pana radnego Rafała Szczepaniaka dotyczącego budynku dawnego ekonomika, obecnie Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, budynek znajdujący się przy ulicy Jeziornej. Aktualnie zgodnie 
z Aktem Notarialnym właścicielem tego budynku jest Powiat Myśliborski z celem, który został określony w tym dokumencie w zakresie prowadzenia działalności oświatowej. Natomiast na właścicielu ciążą te wszystkie obowiązki, które Pan Radny wymienił. Jeśli chodzi o Budżet Obywatelski został powołany zespół do przygotowania projektu uchwały w sprawie konsultacji dotyczących wprowadzenia budżetu obywatelskiego. Został przygotowany ten dokument. Aktualnie ja jestem w trakcie poprawiania tego dokumentu. Plan mam taki, że w najbliższym czasie w listopadzie skieruję projekt uchwały w tym zakresie do Rady Miejskiej i Państwo Radni będziecie decydowali. Zakładam najpóźniej w grudniu o przyjęciu tego dokumentu. 
Z tego dokumentu wynikać będzie między innymi, że promocja związana z wdrożeniem Barlineckiego Budżetu Obywatelskiego, bo taką nazwę będzie posiadać ten dokument, będzie w 2016 roku. Również w tym projekcie uchwały zaproponuję kwotę do wydatkowania w ramach Budżetu Obywatelskiego, który będzie uruchomiony w roku 2017. Nasza propozycja w tym zakresie, jeśli chodzi o kwotę będzie dotyczyła, mam nadzieję na ile nasz budżet będzie 
w stanie udźwignąć tę kwotę, to będzie to kwota 300.000,00 złotych. Czyli jeszcze raz powtórzę, Państwo Radni otrzymacie ode mnie ten dokument w listopadzie najpóźniej. Zakładam, że podejmiecie decyzję, czy najpóźniej w grudniu i realizacja tego dokumentu rok 2016 i 2017. Przypomnę, że te zadania, które zostaną wybrane w ramach Budżetu Obywatelskiego to są zadania jednoroczne. Pani Radna Alicja Kowalewska w imieniu Pana Radnego Jacka Poleszczuka złożyła wniosek. W tej sprawie miałem spotkanie no już chyba 
z 6 miesięcy temu, dyskutowaliśmy ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Dziedzic tak, ażeby kontynuować zadanie pod nazwą termomodernizacji dawnego budynku szkoły obecnie siedziby stowarzyszenia. Został złożony stosowny wniosek przez Panią Prezes już wtedy odpowiedziałem, że będziemy wymieniali to okno, te okna w roku 2016. Aktualnie przygotowujemy projekt budżetu w tym zakresie i mam nadzieje, że to się uda zrobić czyli, taka nasza antycypacja była już dawno. Jeśli chodzi o przystanek w Rychnowie, który poruszył Pan Radny Romuald Romaniuk. Oczywiście naprawy wymaga większa ilość przystanków na terenie gminy, ja informacyjnie podam a to wiem na podstawie pisma, które otrzymałem 
z policji, że postępowanie w przypadku dewastacji tego przystanku zostało umorzone. Jeśli chodzi o problemy, które zostały poruszone przez Pana Mirosława Przyborowskiego informacyjnie podam, że lada moment ukarze się na stronach internetowych i ta informacja również będzie przekazana do poszczególnych instytucji w tym stowarzyszeń i pewnie panów sołtysów w zakresie przygotowywanej, bo umowę już podpisałem. Jeśli chodzi o koncepcję ścieżek rowerowych, akurat w tym momencie do końca roku zakładam, że przygotujemy taką koncepcję na terenie Barlinka wraz z tak zwanym planem zrównoważonej mobilności miejskiej. Dokumentem, który jest wymagany, ażeby aplikować o środki zewnętrzne w tym zakresie choćby w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Zachodniopomorskiego. Ale oczywiście zakładam, że to jest początek i na pewno będziemy te prace kontynuować. Zachęcam do tego, żeby aktywnie włączyć się w te działania. Panie Przewodniczący, Państwo Radni chciałem poinformować, że 8 października odbyło się zebranie wiejskie w Sołectwie Rychnów, podczas którego mieszkańcy zdecydowali o podjęciu uchwały w zakresie rezygnacji dawnego sołtysa. Już dzisiaj można powiedzieć w trybie dokonanym Sołectwa Rychnów Pana Romualda Romaniuko i odbyły się wybory nowego Sołtysa. Nowym Sołtysem decyzją mieszkańców został wybrany Pan Henryk Karwecki. I przy tej okazji chciałem serdecznie podziękować za współpracę z poprzednim Sołtysem Panem Romualdem Romaniukiem a nowemu Sołtysowi chciałbym pożyczyć wielu sukcesów. Wszystkiego dobrego.”


Radny Rafał Szczepaniak zapytał: Panie Burmistrzu tak króciutko, jeżeli chodzi o ekonomik, bo jeżeli ten budynek miał być wykorzystywany na cele szkolnictwa to ok. Ale z tego, co jest mi wiadomo w obecnej chwili tam na cele szkolnictwa to nie jest wykorzystywane, budynek stoi pusty. Takie informację dostałem. I teraz pytanie, że  skoro on nie jest wykorzystywany na te cele szkolnictwa no to, co dalej? Dziękuję. Po prostu chodzi mi o to niech się Powiat wypowie w tej materii, nie.”


Burmistrz Barlinka – z miejsca – powiedział, że wyczerpał swą wypowiedź w tej materii.


Radny Rafał Szczepaniak zapytał: „Czyli proszę mi powiedzieć co mam odpowiedzieć moim rozmówcą?”


Mariusz Maciejewski – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział: „Ten obiekt jest we władaniu Powiatu na dzień dzisiejszy i dopóki tak będzie on odpowiada za wszelakie zobowiązania wynikające z prawa budowlanego a co będzie się działo za jakiś czas, tego jeszcze nikt nie wie, jak się stanie już coś wtedy będzie wiadomo. Rada Miejska a tym bardziej Burmistrz Barlinka nie może domniemywać, opiera się na stanie faktycznym.”


Radny Rafał Szczepaniak powiedział: „Ok Panie Przewodniczący, tylko ja nie lubię czekać aż coś się stanie tylko po prostu jest dyskusja, można pytać. 


Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział: No, ale Panie Radny. Prawo jest takie, że trzeba go respektować. Ja rozumiem.”


Radny Rafał Szczepaniak powiedział: „Ja respektuję prawo, nie, jak najbardziej, ale po prostu, jeżeli nie jest coś na cele szkolnictwa, no więc po prostu dziwi mnie to. Dziękuję.”


Burmistrz Barlinka powiedział: „Szanowni Państwo, uzupełniając moją odpowiedź i tym samym adwocem wystąpienie Pana radnego Rafała Szczepaniaka w tym zakresie, żeby była jasność. Właścicielem tego budynku, tej nieruchomości jest Powiat Myśliborski zgodnie z Aktem Notarialnym. W tym Akcie Notarialnym jeden z zapisów stanowi, że będzie on wykorzystywany tylko i wyłącznie pod działalność oświatową. W przypadku zmiany funkcji 
z automatu ten, ta nieruchomość powinna wrócić w zasoby gminne.”


Ad.pkt.6.

Mariusz Maciejewski – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Informacja 
o stanie Gminy Barlinek oraz perspektywy rozwoju w aspekcie pozyskiwania nowych inwestorów była przedmiotem obrad stałych Komisji Rady Miejskiej.


Rada Miejska w Barlinku zapoznała się z Informacją o stanie Gminy Barlinek oraz perspektywach rozwoju w aspekcie pozyskiwania nowych inwestorów. 


Ww. Informacja 
stanowi załącznik do protokołu.


Ad.pkt.7.

Mariusz Maciejewski – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Informacja 
nt. oceny realizacji Strategii Integracji Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Barlinek na lata 2013-2018 była przedmiotem obrad stałych komisji Rady Miejskiej.


Rada Miejska w Barlinku zapoznała się z Informacją nt. oceny realizacji Strategii Integracji Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Barlinek na lata 2013-2018 była przedmiotem obrad stałych komisji Rady Miejskiej.


Ww. Informacja 
                                                stanowi załącznik do protokołu
 Przewodniczący Rady Miejskiej - zarządził 10 minutową przerwę w obradach.



Ad.pkt.8.

Mariusz Maciejewski – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały 
w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego realizacji projektu zintegrowanego pn. „Kontrakt Samorządowy – Lider Pojezierzy” był przedmiotem obrad stałych Komisji Rady Miejskiej i wyraziły one pozytywne opinie na ten temat. 


W wyniku jawnego głosowania – jednomyślnie (na stan 12 radnych) – Rada Miejska 
w Barlinku podjęła uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego realizacji projektu zintegrowanego pn. „Kontrakt Samorządowy – Lider Pojezierzy” 


Projekt uchwały oraz uchwała nr XIII/208/2015 
stanowią załączniki do protokołu


Ad.pkt.9.

Mariusz Maciejewski – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały 
w sprawie zmiany budżetu Gminy Barlinek na 2015 roku był przedmiotem obrad stałych Komisji Rady Miejskiej i wyraziły one pozytywne opinie na ten temat. 
Ponadto w dniu 22 października 2015 r. wpłynęła do biura Rady Miejskiej w Barlinku autopoprawka nr 1 do przedmiotowego projektu uchwały. Była ona rozpatrywana przez Komisję Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Budownictwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisję Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności Rady Miejskiej 
w Barlinku. Wobec powyższego proszę Pana Burmistrza Barlinka – Dariusza Zielińskiego 
o omówienie złożonego dokumentu autopoprawki.


Dariusz Zieliński - Burmistrz Barlinka szczegółowo przedstawił i omówił autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Barlinek na 2015 rok.  


Radny Rafał Szczepaniak zapytał: 
„Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu. Mam pytanie odnośnie działu 900 rozdział 90004. Tu chodzi o zagospodarowanie Parku Delta Młynówki. Szanowni Państwo. Chciałbym na chwilę, żebyśmy się cofnęli w czasie. Rok 2013, 29 sierpień, Sesja Rady Miejskiej. Burmistrz poprzedni przedstawiał autopoprawkę do projektu budżetu w sprawie zmian budżetu na rok 2013, złożoną do Biura Rady w dniu 29 sierpnia 2013 roku. Głos zabierał Radny Lewczuk, również Przewodniczący Komisji Finansowej obecny, Radny Romaniuk pytał między innymi poprzedniego Burmistrza o zwiększenie nakładów na realizację tej inwestycji park Delta Młynówki, razem 100 tysięcy, kolejne znowu 100 tysięcy i zatacza się koło. Mija dwa lata 
z hakiem i znowu trzeba wydatkować pieniądze ponad 50 tysięcy złotych plus odsetki, opłaty sądowe i tak dalej. Panie Burmistrzu będę miał pytanie : czy to już koniec, czy nie będzie już żadnych wydatków na tą inwestycje, czy po prostu ta sytuacja, która teraz wynikła to jest już ostatnia rzecz i już nie będzie dokładania żadnych pieniążków do tej inwestycji? To jest pierwsze pytanie. Drugie pytanie: Szanowni Państwo, mam przed sobą protokół kontrolny Komisji Rewizyjnej z dnia 27 kwietnia 2015 roku, termin przeprowadzenia kontroli to jest 
2 i 23 marca oraz 8 kwietnia bieżącego roku. Nie będę oczywiście przytaczał całego tego protokołu, interesuje mnie punkt 5, wnioski pokontrolne. Jest tutaj kilka podpunktów, pozwolę sobie przeczytać: „Według członków Komisji Rewizyjnej koszt realizacji projektu zagospodarowania  Parku w Delcie Młynówki w wysokości 1.233.161,95 złotego jest zbyt wysoki w stosunku do wykonanych prac”. Podpunkt 2: „Należałoby zabezpieczyć pochylające się drzewa przed nieszczęśliwym wypadkiem”. Podpunkt 3: „Należałoby zabezpieczyć teren koło pierwszej kładki obok GBS, uszkodzone blachy, pozamykane na kłódkę. Należałoby oczyścić plażę przy promenadzie i teren za promenadą koło Kawiarni Fiksa”. Kolejny punkt: „Należałoby zwrócić uwagę na bieżące sprzątanie terenu parku. I ostatni punkt: „Należałoby sprawdzić oświetlenie, czy jest wystarczająca ilość lamp” według członków Komisji Rewizyjnej należałoby to uzupełnić. I moje pytanie teraz Panie Burmistrzu, czy wskutek wniesionych uwag do protokołu zostały te niedociągnięcia bądź uwagi zrealizowane i ta wartość inwestycji troszeczkę się zwiększy. I jeszcze chodzi mi o stoły w parku do szachów, czy to tam zostało poprawione czy nie, to akurat nie wynika z protokołu, ale to jeden z mieszkańców mnie o tym informował, dlatego pytam w tej materii. Dziękuję bardzo i proszę o odpowiedź.”


 Dariusz Zieliński – Burmistrz Barlinka odpowiedział : 

„Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Odpowiadając na zapytanie Pana Radnego Rafała Szczepaniaka, tak jak przekazałem Państwu uzasadnienie do zmian, w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok. Dokładnie w dziale 900 rozdział 90004 wykonawca zadania inwestycyjnego pod nazwą „Zagospodarowanie Parku w Delcie Młynówki” miał roszczenie w stosunku do Gminy Barlinek z tytułu zapłaty kwoty w wysokości 50.872,76 za wykonanie dodatkowej warstwy nawierzchni ciągów pieszych, oraz elementu placu zabaw dla dzieci. Sąd Rejonowy oddalił powództwo, czyli Sąd Pierwszej Instancji. Natomiast Sąd Okręgowy w Szczecinie zasądził na rzecz wykonawcy kwotę dochodzoną pozwem wraz z odsetkami i kosztami sądowymi uznając jego roszczenie za zasadne. Czyli tym samym procedura sądowa w tym zakresie została wyczerpana. Uzupełniając te informacje tę kwotę główną, która została przedstawiona w fakturze dotyczącej tej części robót wykonywanych przez wykonawcę 
w ramach tych postępowań trzeba doliczyć tak, jak Państwo otrzymaliście z projektem uchwały w załączniku koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w tym zakresie to jest 4.344,00 złote i pozostałe odsetki to jest 6.144,00 złote. Jeśli chodzi o należność główną wynikającą z faktury, czyli tę kwotę ponad 50 tysięcy złotych ona była przedstawiona 
w ramach, w ramach kosztorysu. Część dotycząca nawierzchni została zakwestionowała, zakwestionowana przez naszą gminę i tutaj posiłkowaliśmy się zarówno opinią projektanta, jak i inspektora nadzoru. Nasze uzasadnienie zostało nieprzyjęte przez wykonawcę, stąd wykonawca wystąpił z roszczeniem w tym zakresie. Postępowanie zostało rozpoczęte w 2014 roku, skończyło się natomiast w tym roku. Nie ma dodatkowych kosztów związanych z tą inwestycją. Przedstawił Pan również wnioski wynikające z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną, nie odniosłem się do wniosków, tym samym uznałem je za zasadne.”


W wyniku jawnego głosowania – jednomyślnie (na stan 13 radnych) – Rada Miejska 
w Barlinku podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Barlinek na 2015 rok 
z uwzględnieniem autopoprawki. 


Projekt uchwały, autopoprawka oraz uchwała nr XIII/209/2015
stanowią załączniki do protokołu.


Ad.pkt.10. 

Mariusz Maciejewski – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów był przedmiotem obrad stałych Komisji Rady Miejskiej i wyraziły one pozytywne opinie na ten temat.


W wyniku jawnego glosowania – jednomyślnie (na stan 13 radnych) – Rada Miejska w Barlinku podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów.


Projekt uchwały oraz uchwała Nr XIII/210/2015 
stanowią załączniki do protokołu.


Ad.pkt.11.

Mariusz Maciejewski – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały 
w sprawie zawarcia kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Barlinek – działka nr 189/2 ul. Staromiejska był przedmiotem obrad stałych Komisji Rady Miejskiej i wyraziły one pozytywne opinie na ten temat. 


W wyniku jawnego głosowania – jednomyślnie (na stan 12 radnych) – Rada Miejska 
w Barlinku podjęła uchwałę w sprawie zawarcia kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Barlinek – działka nr 189/2 
ul. Staromiejska.



Projekt uchwały oraz uchwała Nr XIII/211/2015 
stanowią załączniki do protokołu.

Ad.pkt.12.

Mariusz Maciejewski – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze osiedla Górny Taras w Barlinku był przedmiotem obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Barlinku w dniu 20.10.2015 r. Wykonawca projektu planu firma SoftGIS 
z Wrocławia przedstawiła przyjęte w nim założenia. W następnym punkcie Radni Rady Miejskiej zaopiniowali sposób rozstrzygnięcia przez Burmistrza uwag zgłoszonych do planu podczas jego wyłożenia do publicznego wglądu. Radni uznali, iż rozstrzygnięcie uwag przyjęte przez Burmistrza są zasadne. W następnej kolejności komisje przystąpiły do zaopiniowania złożonego projektu uchwały i wyraziły one pozytywne opinie na ten temat. 


W wyniku jawnego głosowania – jednomyślnie (na stan 12 radnych) – Rada Miejska 
w Barlinku podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze osiedla Górny Taras w Barlinku.


Projekt uchwały oraz uchwała Nr XIII/212/2015 
stanowią załączniki do protokołu.


Ad.pkt.13.

Dariusz Zieliński – Burmistrz Barlinka przedstawił Radzie Miejskiej sprawozdanie 
z pracy w okresie międzysesyjnym wraz z jego rozszerzeniem.


Ww. sprawozdanie wraz z rozszerzeniem
stanowi załącznik do protokołu.


W sprawie sprawozdania z pracy Burmistrza Barlinka w okresie międzysesyjnym:

1)  w zakresie spraw gospodarki przestrzennej i inwestycji głos zabrali Radni:
a) -  Eugeniusz Trafalski, 
b) -  Rafał Szczepaniak, 
2) w zakresie spraw gospodarowania nieruchomościami głos zabrał Radny  Rafał Szczepaniak,
3) w zakresie spraw oświaty, sportu, kultury i spraw społecznych głos zabrał Radny Rafał Szczepaniak. 


Nikt nie zabrał głosu w sprawie: 
1. wydanych Zarządzeń przez Burmistrza, 
2. w sprawie decyzji podjętych na podstawie Uchwały Nr V/92/15 Rady Miejskiej 
w Barlinku z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie określenia zasad wydzierżawiania, najmu, użyczania, obciążania nieruchomości oraz ich części, stanowiących własność Gminy Barlinek,
3. w sprawie rozszerzenia sprawozdania z pracy Burmistrz Barlinka w okresie międzysesyjnym.


Szczegółowych odpowiedzi na pytania radnych udzielił Burmistrz Barlinka.


Ad pkt.14.

Dariusz Zieliński - Burmistrz Barlinka przedstawił informację z analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych osób obowiązanych do złożenia oświadczeń o swoim stanie majątkowym za rok 2014 przedstawiona na podstawie art. 24h ust.12 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  z 2015 r., poz. 515 j.t.).


Ww. Informacja
stanowi załącznik do protokołu.


Mariusz Maciejewski – Przewodniczący Rady Miejskiej omówił sprawy organizacyjne związane z pracą Rady w miesiącu listopadzie 2015 r.


Ad pkt.15.

Na tym wyczerpał się porządek obrad w związku, z czym Mariusz Maciejewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Barlinku zakończył XIII sesję Rady Miejskiej.
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